
Regeling leges en afdracht vergoeding afgifte verklaring omtrent
het gedrag voor natuurlijke personen en rechtspersonen

5 december 2005

De Minister van Justitie,
Gelet op artikel 39, lid 2 en 3, van de
Wet justitiële en strafvorderlijke gege-
vens;

Besluit:

Artikel 1
De in artikel 39, tweede lid, van de

Wet justitiële en strafvorderlijke gege-
vens bedoelde kostenvergoeding
bedraagt voor een verklaring omtrent
gedrag natuurlijke personen € 30,05.

De in artikel 39, tweede lid, van de
Wet justitiële en strafvorderlijke gege-
vens bedoelde kostenvergoeding
bedraagt voor een verklaring omtrent
gedrag rechtspersonen € 147,50.

Artikel 2
De in artikel 39, derde lid, van de Wet
justitiële en strafvorderlijke gegevens
bedoelde vergoeding bedraagt € 24,80.

Artikel 3
De in artikel 39, derde lid, van de Wet
justitiële en strafvorderlijke gegevens
bedoelde vergoeding wordt via automati-
sche incasso voor de Minister van Justi-
tie door de Bank voor Nederlandse
Gemeenten maandelijks bij de verschil-
lende gemeenten geïnd.

1.  

2 . 

Artikel 4
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 1 januari 2006.

Artikel 5
Deze regeling wordt aangehaald als:
Regeling leges en afdracht vergoeding
afgifte verklaring omtrent het gedrag
voor natuurlijke personen en rechtsper-
sonen.

Deze regeling zal worden geplaatst in de
Staatscourant.

Den Haag, 5 december 2005.
De Minister van Justitie,
J.P.H. Donner.

Toelichting

Op grond van de artikelen 28 tot en met
39 van de Wet justitiële en strafvorder-
lijke gegevens is de Minister van Justitie
onder meer belast met de afgifte van
verklaringen omtrent het gedrag (VOG)
van natuurlijke personen en rechtsperso-
nen. Een VOG is een verklaring van de
Minister van Justitie dat uit een onder-
zoek met betrekking tot het gedrag van
de betrokken natuurlijke persoon of
rechtspersoon, gelet op het risico voor
de samenleving in verband met het doel

waarvoor de afgifte is gevraagd en na
afweging van het belang van betrokke-
nen niet is gebleken wan bezwaren
tegen die natuurlijke persoon of rechts-
persoon. Namens de Minister wordt dit
onderzoek verricht door het Centraal
Orgaan Verklaringen omtrent het gedrag
(hierna: COVOG).
   In deze regeling is het bedrag aan
leges voor een VOG natuurlijke persoon
(VOG-NP) en een VOG rechtspersoon
vastgesteld.
   In de meeste gevallen fungeren de
gemeenten als loket voor de aanvraag
van de VOG-NP. Om die reden is in
deze regeling eveneens aangegeven
welk gedrag een gemeente per ingedien-
de VOG-NP aan het COVOG dient af te
dragen.

Artikel 1 en 2
Voor de in deze artikelen genoemde
bedragen geldt als uitgangspunt dat deze
met ingang van 1 januari van ieder jaar
volgens een door mij vastgestelde
rekenmethode worden geïndexeerd. De
nieuwe bedragen zullen worden gepubli-
ceerd.

De Minister van Justitie,
J.P.H. Donner.

JU

Uit: Staatscourant 13 december 2005, nr. 242 / pag. 23 1


